UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Regular de Seleção 2023 – Mestrado e Doutorado

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Cirurgia e

à Oftalmologia FAZ SABER que, no período de 05 de dezembro a 28 de dezembro

de 2022, estarão abertas as inscrições para a seleção de candidatos ao MESTRADO

e ao DOUTORADO. Serão oferecidas 15 vagas para o Mestrado e 10 vagas para o

Doutorado, para ingresso no primeiro semestre letivo de 2023. O Edital está em

conformidade com a Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG. As inscrições serão feitas exclusivamente

pela internet, por meio do Google Formulário, no endereço eletrônico,

https://docs.google.com/forms/d/1SuNC6fB3TGf-

B_l_AOi6lrUNAOehLrEPEkslYEEKe3s/ efetuando o upload dos documentos

exigidos sob o formato digital (digitalização legível). Para realizar a inscrição, o

candidato deve possuir uma conta do Google (endereço de e-mail: G-MAIL). Versão

completa do edital está disponível em https://www.medicina.ufmg.br/cpgcirurgiaoft/,

Belo Horizonte, 01 de dezembro de 2022. Prof.ª Vivian Resende. Coordenadora do

Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Cirurgia e à Oftalmologia.

Publicado em 01 de dezembro de 2022

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/353302610

https://docs.google.com/forms/d/1SuNC6fB3TGf-B_l_AOi6lrUNAOehLrEPEkslYEEKe3s/
https://docs.google.com/forms/d/1SuNC6fB3TGf-B_l_AOi6lrUNAOehLrEPEkslYEEKe3s/
https://www.medicina.ufmg.br/cpgcirurgiaoft/
https://www.classificados.em.com.br/anuncio/353302610